
UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
           TRƯỜNG PTDTBT TH MƯỜNG ANH

Số:32/ QĐ-PTDTBT-THMA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Pa Ham, ngày 07  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

trường PTDTBT Tiểu học Mường Anh năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC MƯỜNG ANH

Căn cứ Nghị định số 66/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2014 của Chính 
phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên 
tai;

Căn cứ Công điện số 75/CĐ-TTg ngày 04/08/2024 của Thủ tướng Chính 
Phủ về chủ động phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai trong thời gian tới;

Công văn số 2138/SGDĐT-KHTC ngày 13/8/2024 của Sở Giáo dục và 
Đào tạo về việc chủ động đảm bảo an toàn tính mạng, giảm thiểu thiệt hại vè tài 
sản và phòng, chống thiên tai trong thời gian tới tại các cơ sở giáo dục.

Căn cứ Công văn số 691/PGDĐT ngày 15/08/2024 của Phòng GDĐT 
huyện Mường Chà về việc chủ động phòng, chống thiên tai, đảm bảo an toàn 
tính mạng, giảm thiểu thiểu thiệt hại về tài sản trong thời gian tới tại các đơn vị 
trường học; 

Thực hiện công văn số: 776 /PGDĐT-KHTC  ngày 04/09/2024 của phòng 
Giáo dục và Đào tạo V/v chủ động ứng phó ảnh hưởng của Bão số 3 (Yagi);  Số: 
782 /PGDĐT ngày 06/09/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo V/v chủ động 
ứng phó với Bão số 3 đối với các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Căn cứ điều kiện thực tế, xét khả năng và năng lực cán bộ, giáo viên và 
nhân viên. Theo đề nghị của Hội đồng sư phạm nhà trường và bộ phận chuyên 
môn, 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn của trường PTDTBT Tiểu học Mường Anh gồm các ông, bà (có tên trong 
danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của 
trường PTDTBT Tiểu học Mường Anh có nhiệm vụ:

- Thường xuyên cập nhật tình hình mưa bão, các thông báo và cảnh báo từ 
các nguồn tin chính xác về tình hình thời tiết trên địa bàn xã Pa Ham, huyện 
Mường Chà, tỉnh Điện Biên. Thực hiện nghiêm túc theo sự chỉ đạo của lãnh đạo 
các cấp trong việc phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.



- Xây dựng kế hoạch, triển khai phương án, nắm bắt thông tin, dự báo tình 
hình, xây dựng phương án phòng giông, lốc, sét, chống bão, lụt…Đảm bảo an 
toàn, bảo vệ cơ sở vật chất, tài sản nhà trường và tính mạng của giáo viên và học 
sinh.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1, các bộ phận liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (b/c);
- Lãnh đạo xã Pa Ham (b/c);
- Như Điều 3;                                                                                                      
- Lưu VT.  

                     HIỆU TRƯỞNG

     Nguyễn Thị Nga



DANH SÁCH THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG
THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN

(Kèm theo QĐ số:32/QĐ-PTDTBTTHMA  ngày 07/9/2024 của trường PTDTBT TH Mường Anh)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ
được giao Ghi chú

1 Nguyễn Thị Nga P. Hiệu trưởng Trưởng ban
2 Cao Thị Mẽ P. Hiệu trưởng Phó ban
3 Bạc Cầm Nghĩa CTCĐ Phó ban
4 Lò Thị Pỏ TKHĐSP Thư kí
5 Tòng Văn Sương TPT Ủy viên
6 Vi Thị Huyền Tổ trưởng tổ 1 Ủy viên
7 Nguyễn Thị Thu Tổ trưởng tổ 2+3 Ủy viên
8 Giàng A Hờ Tổ trưởng tổ 4+5 Ủy viên
9 Lò Văn Nhất Bí thư đoàn TN Ủy viên
10 Vừ A Xa Bảo vệ Ủy viên

(Danh sách này gồm  có 10 người)



                                    PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
     Ban chỉ đạo phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
(Kèm theo QĐ số:32/QĐ-PTDTBT-THMA, ngày 7/09/2024 của trường PTDTBT THMA) 

1. Trưởng ban: Bà: Nguyễn Thị Nga – Phó Hiệu trưởng Chỉ đạo chung, 
phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong tổ. 

2. Phó ban 
2. Bà: Cao Thị Mẽ - Phó hiệu trưởng: Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc tổ 

chức triển khai, thực hiện nhiệm vụ phòng chống bão lũ, thiên tai đảm bảo an 
toàn về người và cơ sở vật chất nhà trường và thực hiện các nhiệm vụ khác khi 
được tổ trưởng phân công.

 3. Các ủy viên: Tham gia chỉ đạo, đôn đốc và trực tiếp triển khai, tổ chức 
thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống, ứng phó bão lũ, thiên tai đơn vị trường; 
Chủ động phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan; chính quyền địa 
phương nhằm ứng phó với những sự cố do bão lũ, thiên tai gây ra.

Kịp thời báo cáo kết quả triển khai ứng phó bão lũ, thiên tai; hiện trường, 
các công trình, thiết bị có nguy cơ bị ảnh hưởng bởi bão lũ, thiên tai; các biện 
pháp ứng phó; những thiệt hại (nếu có). Đặc biệt báo cáo những tình huống bất 
thường về hậu quả bão lũ, thiên tai gây ra tại đơn vị cho tổ trưởng, tổ phó phụ 
trách nắm để chỉ đạo và báo cáo cấp trên. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được 
tổ trưởng phân công. 

Tổng hợp, tham mưu báo cáo gửi các cấp theo quy định về công tác triển 
khai, ứng phó với bão lũ, thiên tai; những thiệt hại (nếu có) và các biện pháp 
khắc phục hậu quả do bão lũ, thiên tai gây ra.


		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-03-16T15:13:30+0700
	Location
	Protect document


		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-04-14T10:10:48+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document




